
 

 

تیا   د محرمیت طرزالعملونو په اړه خبر
 

 ستاسو معلومات. ستاسو حقونه. زموږ مسؤلیتونه. 

ي د روغتیا ریاست )  Adamsد    
تیا پر ټولو خوندي شویو  ACHDښار یا کاونټ  ې ستاسو روغتیایي معلومات شخصي او حساس دي. دا خیر ي چ  ( پر دې پوهی  ږ

ې معلوماتو ) ې د  PHIروغتیایي ي چ  ي او حساب ورکولو قانون )  ACHD( باندې پلي کی  ږ  
( HIPAAلخوا تولید شوي او/یا ساتل شوي دي. د روغتیا بیمې د پورټ ایبلټ 

ي او تاسو څنګه دې معلوماتو ته ل 
ې ستاسو په اړه روغتیایي معلومات څنګه کارول کیدی او افشا کیدی شر ی    ح کوي چ  تیا دا تشر .  سره سم، دا خیر ئ سرش درلودلی شر

ې وګورئ.  ي وکړئ په دقت سره ني
 مهربان 

 ستاسو حقونه
 تاسو دا حق لرئ چې: 

 د خپل کاغذي یا بریښنایی روغتیایې سوابقو یوه کاپي ترلاسه کړئ  •

 خپل کاغذي یا برېښنایي روغتیایې سوابق سم کړئ  •

 د محرمو اړیکو غوښتنه وکړئ  •

 موږ یې شریکوو له موږ څخه وغواړئ چې ځینې هغه معلومات محدود کړو چې  •

 د هغو کسانو لیست ترلاسه کړئ چا سره چې موږ ستاسو معلومات شریک کړي دي •

 د دې محرمیت خبرتیا یوه کاپي ترلاسه کړئ  •

 یو کس غوره کړئ چې ستاسو په استازیتوب عمل وکړي  •

 که تاسو باور لرئ چې ستاسو د محرمیت حقونه تر پښو لاندې شوي دي، شکایت ثبت کړئ •
 

 ستاسو انتخابونه 
 تاسو ځینې انتخابونه ددې په اړه لرئ چې څنګه موږ کولی شو ستاسو معلومات وکاروو او شریک کړو. تاسو کولی شئ غوښتنه وکړئ چې موږ: 

 ستاسو په پاملرنې کې دخیلې کورنۍ او ملګرو سره شریک شوي معلومات شریک یا محدود کړو •

 په ناورین او بیړنیو حالاتو کې شریک شوي معلومات شریک یا محدود کړو •

 زموږ د خدماتو د بازار موندنې لپاره ستاسو د معلوماتو کارولو ته اجازه ورکړئ یا یې رد کړئ   •
 

 زموږ کارول او افشا کول 
 موږ ممکن ستاسو معلومات ددې لپاره وکاروو او شریک یې کړو چې: 

 ستاسو درملنه وکړو  •

 خپله اداره پر مخ یوسو  •

 ادا کړوستاسو د خدماتو لپاره بیل  •

 د عامې روغتیا او خوندیتوب مسلو اړوند مرسته وکړو  •

 د قانون سره سم عمل وکړو  •

 د کورونر، طبي معاینه کونکي، یا د جنازې مدیر سره کار وکړو •

 د کارګرانو د خسارې، د قانون پلي کولو، او نورو حکومتي غوښتنو ته رسیدګي وکړو •
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 قضیو او قانوني اقداماتو ته ځواب ووایود  •
 

 د محرمیت د طرزالعملونو او ستاسو د حقونو  

 کوډ سکین کړئ.  QRد بشپړ خبرتیا لیدلو لپاره، د 
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